3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

22.04.2020

                                                                              № 28
Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной

сметы муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования

«Заводское сельское поселение»
В соответствии со статьями 158, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007  № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения  бюджетных смет бюджетных учреждений», Положением «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Заводском сельском поселении», утвержденным решением Совета Заводского сельского поселения от 05.03.2008 № 08,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальных бюджетных  учреждений муниципального образования «Заводское сельское поселение» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава поселения

                                               С.А. Трифанова
Приложение
к постановлению Администрации Заводского

сельского поселения № 28 от 22.04.2020 г.

ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования  «Заводское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее – смета) муниципальных бюджетных учреждений  муниципального образования «Заводское сельское поселение».

2. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета муниципального образования «Заводское сельское поселение» (далее МО «Заводское сельское поселение») на основании доведенных до МО «Заводское сельское поселение» в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам  бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций МО «Заводское сельское поселение» на период одного финансового года.

3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов ведомственной структуры расходов МО «Заводское сельское поселение», утвержденной решением Совета Заводского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год, дополнительных кодов функциональной классификации расходов, с детализацией до кодов статей, подстатей классификации операций сектора государственного управления (далее – КОСГУ) и дополнительных кодов КОСГУ, утвержденных приказом по МКУ ОУФ – ФО Администрации Парабельского района от 31.08.2008 г. №3 «Об утверждении  порядка составления и ведения кассового плана  исполнения  бюджета  Парабельского муниципального района».

4. Смета муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Заводское сельское поселение» составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

5. Смета муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Заводское сельское поселение» составляется на основании расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения,  и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы.

6. Смета составляется в рублях в 2-х экземплярах. Один экземпляр остается в Администрации Заводского сельского поселения, другой передается в  МКУ ОУФ - ФО Администрации Парабельского района.

7. Смета муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Заводское сельское поселение» утверждается главным распорядителем средств бюджета МО «Заводское сельское поселение» - Главой  Заводского сельского поселения в течение 5-ти рабочих дней после утверждения бюджетной росписи.

8. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных МО «Заводское сельское поселение» в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

9. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей сметы – сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку:

1) изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного МО «Заводское сельское поселение» в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

2) изменяющих распределение сметных назначений по ведомственной структуре расходов бюджета, дополнительным функциональным кодам (кроме кодов КОСГУ), требующих изменения показателей бюджетной росписи МО «Заводское сельское поселение» и лимитов бюджетных обязательств;

3) изменяющих распределение сметных назначений по кодам КОСГУ, не требующих изменения показателей бюджетной росписи МО «Заводское сельское поселение» и лимитов бюджетных обязательств;

10. Внесение изменений в смету МО «Заводское сельское поселение» утверждается в течение 5-ти рабочих дней после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись Заводского сельского поселения  и лимиты бюджетных обязательств.

11. Утверждение изменений в смету осуществляется Главой  Заводского сельского поселения.

12. Не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года Главой Заводского сельского поселения утверждается уточненная смета МО «Заводское сельское поселение» с учетом всех изменений, внесенных в течение финансового года, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.